OBEC DOLNA TRNAVKA,

¢. 66
966 21 Dolna Trnavka

ICO : 00320579
DIC : 2020529566

NAVRH

ZAVERECNEHO UCTU

ZA ROK 2016



Obec Dolnad Trnavka ma k 31.12.2016 331 obyvatelov. Na Cele obce je starostka Ing.
Katarina LajCiakova. Obecné zastupitelstvo tvori pat poslancov:

Miroslav Dovec — zastupca starostky
Peter Jarabica

Marek Tesak

Ing. Veronika Tesakova

Eva Hurtikova

Priemerny poCet zamestnancov : 3
Pocet riadiacich zamestnancov: 1

V sulade s prisluSnymi ustanoveniami zakona 369/1990 Zb. o Obecnom zriadeni a zakona
€. 583/2004 Z. z. o rozpoc&tovych pravidlach uzemnej samospravy a naslednych noviel predkladame
Udaje o rozpo¢tovom hospodareni suhrne spracované do zavere¢ného uctu obce za rok 2016.

a) Udaje o plneni rozpoétu v &leneni podfa § 10 odst. 3 Zakona o rozpod&tovych pravidlach
v sulade s rozpoctovou klasifikaciou.

b) Bilanciu aktiv a pasiv

c) Prehlad o stave a vyvoji dlhu.

d) Obec nema podnikatel'sku €innost

Rozpocet na rok 2016 bol schvaleny dria 08.12.2015 uznesenim ¢. 55/2015.

Rozpocet obce po zmenach k 31.12.2016

Rozpocet v tis. €

Prijmy celkom 101 014,56
z toho :
N 101 014,56
Bezné prijmy
0,00
Kapitalové prijmy
inancéné prij 0,00
Financné prijmy
82 105,31
Vydavky celkom
ztoho :
Bezné vydavky 82 105,31
0,00
Kapitalové vydavky
0,00

Finan¢né vydavky



Sumarny vysledok hospodarenia za vSetky kapitoly rozpodtu :

Rozdiel

Viypocet prebytku hospodarenia za rok 2016

Bezny

rozpocet
Prijmy 101 014,56
Vydavky 82 105,31
Rozdiel

Bezny Kapitalovy Finanéné Spolu
rozpocet rozpocet operdcie
Prijmy 101 014,56 0,00 0,00 101 014,56
Vydavk 82 105,31 0,00 0,00 82 105,31

Prebytok vo vyske 18 909,25 € bol zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) , b) zakona €.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Prebytok hospodarenia navrhujem previest do rezervného fondu vo vyske 50% to je 9 455,00 €, ktoré
budu pouzité v budicom obdobi na kapitalové vydavky a sumu 9 454,25 € navrhujem ponechat’ na

bezné vydavky.

Obec financne usporiadala svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k inym
subjektom, k Statnemu rozpoctu a rozpoctu vySSieho uzemného celku.

1. PLNENIE ROZPOCTU OBCE ZA ROK 2016

BEZNE PRIJMY v €:

Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
67 950,00 67 950,00 101 014,56 149%
V tom:

1.1. Bezné prijmy darnové

Dan z prijmov - polozka 111 /Vynos dane/ i}

Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
43 500,00 43 500,00 58 959,00 136 %
Dan z nehnutelnosti — polozka 121 / Pozemky, stavb;v/, byty /

Rozpocet schvdleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
10 500,00 10 500,00 10 415,25 99

Dari z pozemkov je vo vySke : 6 451,40 €

Zo stavieb :

Dan a $pecifické sluzby polozka 133

komunalneho odpadu /

3 963,85 €

/dain za psa,- dain za zber, odvoz a zneSkodriovanie

Rozpocet schvéleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
6 100,00 6 100,00 5 866,89 96 %
Dari za psa : 442,13

za KO : 5 424,76




1.2. Bezné prijmy nedariové polozka 212,

/Prijmy z prenajmu budov,

strojov a zariadeni /

Rozpocet schvédleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
250,00 250,00 177,37 71%
Z prenajatych pozemkov : 176,97 €
Z prenajmu priestorov : 0,40 €
PoloZka 221
[Prijmy za spravne poplatky/
Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
550,00 550,00 300,50 55 %
Za overenie podpisu : 111,50 €
Za overenie listiny : 3,00 €
Za ostatné : 186,00 €
Polozka 222
/Za porusenie predpisov/
Rozpocet schvdleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
0,00 0,00 0,00
Polozka 223
/Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb /
Rozpocet schvdleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
6 360,00 6 360,00 7 179,29 113 %
Za vodné a stocné : 4 823,75 €
Za vyhlasenie MR : 205,99 €
Za predaj Zeténov KO : 395,60 €
Prijem za separovany odpad : 874,74 €
Cintorinske poplatky : 30,00 €
Za prieskum uzemia : 140,91 €
Ostatné : 708,30 €
PoloZka 242
/Z vkladov/
Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
10,00 10,00 6,82 68%
Polozka 292
/Z dobropisov/
Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
500,00 500,00 188,20 38%
Preplatky z energii
1.3.Bezné prijmy — granty a transfery
PoloZka 311 — Dar
Rozpocet schvadleny Rozpocet upraveny Cerpanie
0,00 0,00 1 600,00

Sponzorsky dar od firmy TUBEX s.r.o. Zarnovica, Nemak a.s. Ziar nad Hronom

Polozka 312 — Zdroj — MF SR, UPSVR, MV SR, VUC B.B.,

Rozpocet schvadleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie

170,00

170,00

15 868,20




Na ZP 31,80
REGOB 112,20
Volby 794,56
Register adries 9,00
BBSK 555,00
Aktivacna Cinnost 14 365,64
SPOLU : 15 868,20
KAPITALOVY ROZPOCET :
Kapitalové prijmy v € :
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny Cerpanie
0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky v €:
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny Cerpanie
0,00 0,00 0,00
FINANCNE OPERACIE
Prijmové
Rozpocet schvadleny Rozpocet upraveny Cerpanie
0,00 0,00 0,00
Vydavkové
Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny Cerpanie
0,00 0,00 0,00
BEZNE VYDAVKY v €
Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny Cerpanie Plnenie
68 505,00 68 505,00 82 105,31 120 %
Z toho:
1.1 Vydavky bezného rozpoctu z vlastnych zdrojov :
Rozpoctova | Nazov Schvaleny | Upraveny Skutoc¢nost’ | Plnenie
klasifikacia rozpocet rozpocet v € %
v€ vE€
01.1.1 Verejna 46 880,00 46 880,00 41 465,84
sprava
01.1.2 Finan¢na a 550,00 550,00 814,63
rozpoctova
01. Spolu : 47 430,00 47 430,00 42 280,47 89 % Verejné
sluzby
03.2.0 Ochrana 260,00 260,00 115,76
pred
poziarmi
03. Spolu : 260,00 260,00 115,76 45 % Verejny
poriadok
04.5.1 Cestna 730,00 730,00 495,11
doprava
04. Spolu : 730,00 730,00 495,11 68 % Cestna
doprava
05.1.0 Nakladanie 6 780,00 6 780,00 7 790,97
s odpadmi
05.2.0 Nakladanie 30,00 30,00 188,44
s odp.
vodami
05. Spolu : 6 810,00 6 810,00 7979,41 | 117 % Ochrana
zivotného
prostredia
06.2.0 Rozvoj obci 817,00 817,00 3231,01
06.3.0 Zasobovanie 4 670,00 4 670,00 4 649,62




vodou
06.4.0 Verejné 1 695,00 1 695,00 1521,37
osvetlenie
06.6.0 Garaze a 210,00 210,00 135,50
udrzba
06. Spolu : 7 392,00 7 392,00 9537,50 | 129 % Byvanie
a obéianska
vybavenost’
08.1.0 Rekreacné 2 470,00 2 470,00 3438,34
a Sportové
sluzby
08.2.0 Kultdrne 2 160,00 2 160,00 339,94
sluzby
08.2.0 Vydavat. 80,00 80,00 0,00
sluzby
08.4.0 Nabozenské 90,00 90,00 1 052,57
ainé
spoloCenské
sluzby
08. Spolu : 4 800,00 4 800,00 4830,85 | 101 % Rekreacia,
kultira
09.5.0 cvC 400,00 400,00 271,40
09. Spolu : 400,00 400,00 271,40 | 68 % Vzdelavanie
10.4.0 Socialne 100,00 100,00 0,00
sluzby - HN
10. Spolu : 100,00 100,00 0,00 Socialne
zabezpecenie
Spolu :
1.2 Vydavky z cudzich zdrojov :
Rozpoétova | Nazov Schvaleny | Upraveny | Skutoénost’ | Plnenie
klasifikacia rozpocet rozpocet v € %
v € v €
01.6.0 Verejna 0,00 0,00 665,38 volby
sprava
05.4.0 Ziv. 28,00 28,00 0,00
prostredie
06.2.0 Rozvoj obci 0,00 0,00 14 338,95 AC
SPOLU : 28,00 28,00 15 004,33 Zo Statneho
rozpoctu
08.1.0 Sport 555,00 555,00 555,00 BBSK
08.1.0 Sport 0,00 0,00 1 035,48 Sponzorské
dary

Mesto Zarnovica 59,00
Rimsko-katol. cirkev 236,00
SPOLU : 295,00
TJ 1670,22
SPOLU : 390,00
Dar TUBEX 1 600,00
SPOLU : 1 600,00




Bilancia aktiv a pasiv za rok 2016

AKTIVA

Nazov KZ k 31.12.2016
Neobezny majetok spolu 592 237,84
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 1085,94
Dlhodoby hmotny majetok 517 405,90
Dlhodoby finanény majetok 73 746,00
Obezny majetok spolu 41 823,06
z toho :

Zasoby 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00
Kratkodobé pohladavky 189,78
Finanény majetok 41 633,28
Z toho :

Pokladnica 2 159,64
Bankové Ugty 39 473,64
Ceniny 0,00
Prechodné Uty aktiv — Easové 229,61
rozliSenie

SPOLU 634 290,51

Bankové ucéty rozélenené :

BezZny ucet : 18 249,61 €

Rezervny fond : 21 981,31 €

Socialny fond : 742,72 €

ZS k 01.01.2016

412 481,06

191,89

338 543,17

73 746,00

26 612,41

23,77

56,28

4 080,37

22 451,99

1 506,97

20 907,17

37,85

0,00

439 093,47



PASIiVA

Nazov

Vlastné zdroje krytia majetku

z toho :

Vysledok hospodarenia

Ocefiovacie rozdiely

Zavazky

z toho :

Rezervy

Zuctovanie medzi subjektami VS

Dlhodobé zavazky

Kratkodobé zavazky

KZ k 31.12.2016

338 451,03

328 499,15

9 951,88

2 247,54

750,00

0,00

742,75

754,79

Prechodné uéty pasiv-éasové 293 591,94

rozliSenie

SPOLU

Vykaz ziskov a strat hlavna €innost’

Nazov

Naklady

Vynosy

Rozdiel pred zdanenim

Dan z prijmu

Vysledok po zdaneni

634 290,51

KZ k 31.12.2016

94 048,75

177 019,68

82 970,93

0,00

82 970,93

ZS k 1.1.2016

122 666,91

112 715,03

9 951,88

28 276,84

21 300,00

494,39

4 239,26

2 243,19

288 149,72

439 093,47

ZS k 01.01.2016

91 194,30

91 096,91

-97,39

0,00

-97,39



Rozdiel medzi vynosmi a nakladmi predstavuje vysledok hospodarenia vo vySke 82 970,93 € /zisk/
ktory je potrebné k 30.6.2016 zuctovat' na ucet 428 - Vysledok hospodarenia minulych rokov.

Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond podfa ustanovenia § 15 a § 16 ZRPUS zakona ¢&. 583/2004 Z.z. o
rozpoctovych pravidlach Uuzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni

neskorsich predpisov. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitelstvo.

Fond rezervny
ZS k 1.1.2016
Prirastky - z prebytku hospodarenia

- ostatné prirastky

- krytie schodku hospodarenia
- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2016

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu

Socialny fond

ZS k 1.1.2016

Prirastky - povinny pridel - 1 %
- ostatné prirastky

Ubytky - zavodné stravovanie

- regeneraciu PS, dopravu

- dopravné

- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2016

Sumav €

478,04

21 503,27

0,00

0,00

461,50

2198131

Sumav €

432,86

309,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

742,75


http://localhost:1071/pca/html/template-edit.jsp?node=2ca5f70a3a59ed3db732a33f84f5d657352c463d

Hlavna €innost’ obci k 31.12.2016 eviduje tieto zavazky:

= vodiorg. Soc. a zdravotnej poistovne 247,18 € /ucet 336- odvody/

= voci danovému uradu 102,73 € /uCet 342 — dan z
prijmu/

= ostatné zavazky 86,40 € /ucet 333- sporenie
zamestnancov/

Hlavna ¢innost’ obci k 31.12.2016 eviduje tieto pohFadavky :

nedariové prijmy 138,39 € /ucet 318/
= /za odpad, ndjomné za stroje/
= danoveé prijmy 51,39 € /ucet 319/

/dan zo stavieb, darn z pozemkov/

NAVRH NA PREJEDNANIE A SCHVALENIE ZAVERECNEHO UCTU ZA ROK 2016

Prerokovanie Zavere¢ného uc¢tu obce Dolna Trnavka sa uzatvara vyrokom:

»Celoroéné hospodarenie sa schval'uje bez vyhrad“

Dolna Trnavka, dna 25.05.2017

Vypracoval :  Blanka Sziicsova

Predklada: Ing. Katarina LajCiakovéa — starostka obce
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